
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 265       del   10.6.2004 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e sostegno finanziario per iniziativa musicale “Cantando sotto le stelle” P.zza 
Cappuccini. 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno dieci del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata in data 15 giugno 2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso : 
- che questa Amministrazione ha tra gli obiettivi la valorizzazione e l’incentivazione del 

Commercio locale; 
- che il vigente Statuto di questo Comune afferma, tra gli obiettivi programmatici, il concorso 

del Comune è finalizzato all’art. 4 , lettera K), a promuovere e sostenere le iniziative 
adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 
culturali, turistiche, sociali …”; 

Vista la nota delL’8 giugno  2004, pervenuta al Municipio di Molfetta in pari data ed iscritta al 
protocollo generale n.25802a firma del Sig. Mauro Panunzio, Presidente dell0Associazione 
Molfetta Shopping, intesa ad ottenere dalla Civica Amministrazione il patrocinio ed un 
contributo finanziario per l’iniziativa musicale “Cantando sotto le stelle” da svolgersi nei giorni 
18 e 19 giugno 2004 in Piazza Cappuccini, per rilanciare il commercio di prossimità di quella 
zona, creando una attrattiva per la città di Molfetta; 
Atteso che questa Amministrazione intende dare supporto a tutte le iniziative finalizzate alla 
rivalutazione  del commercio di prossimità; 
 Ritenuto che, a fronte delle iniziative relative a grandi strutture di vendita realizzate e 
programmate sul territorio è necessario attivare tutte le iniziative per rilanciare il commercio 
urbano, ed in particolare , sostenere le proposte avanzate dalle associazioni rappresentative dei 
commercianti locali; 

Verificato che la richiesta dell’Associazione Molfetta Shopping risulta compatibile con la 
normativa vigente e con le linee programmatiche del Comune; 
 Stimato, pertanto, di partecipare all’iniziativa con il patrocinio dell’Amministrazione e con 
un sostegno finanziario di Euro 2000,00 , per contribuire in parte alle spese organizzative e 
logistiche della stessa; 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Visto il T.U.E.L. D.L.vo n. 267 del 18/8/2000; 
 Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell’art. 49 del T.U.E.L., approvato con 
Dl.vo n. 267/2000, dal Dirigente del Settore Attività Economiche e Produttive in ordine alla 
regolarità tecnica, e del Dirigente del Settore Economico Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile del presente provvedimento; 
 Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Approvare la parte introduttiva del presente provvedimento. 
2) Approvare il patrocinio , per quanto in premessa per la iniziativa musicale “Cantando sotto 

le stelle / piazza Capuuccini” promossa dall’Associazione Molfetta Shopping , che si 
svolgerà nei giorni 18 e 19 giugno 2004. 

3) Approvare l’impegno di spesa complessivo di Euro 2000,00, quale parziale partecipazione 
finanziaria dell’Amministrazione alla suddetta iniziativa.       

4) Demandare al Capo Settore Attività Economiche e Produttive l’assunzione del relativo 
impegno di spesa e la liquidazione del contributo, che avverrà ad eseguita manifestazione e 
su presentazione di relazione morale e finanziaria, a  firma del Sig.Mauro Panunzio, 
Presidente dell’Associazione  Molfetta Shopping. 

5) Imputare la spesa complessiva di Euro 2000,00 di cui al presente provvedimento al Cap. n. 
24440 “Spese per l’organizzazione di attività turistiche” del Bilancio 2004. 

6) Designare responsabile del procedimento la Sig.ra Montano Filomena  “Istruttore 
amministrativo” del Settore Aa.GG. 



7) Inviare il presente provvedimento ai Dirigenti dei Settori Attività Economiche e Produttive, 
Economico-finanziario, Territorio, lavori Pubblici, al Responsabile del Corpo di P.M., al 
Responsabile della Viabilità, al Gabinetto del Sindaco e all’U.O. Commercio Annona, 
Igiene e Sanità , per quanto di rispettiva competenza. 

8) Dichiarare il presente provvedimento di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 , 4° 
comma, del T.U.E.L. approvato con Decr. Leg.vo n. 267/2000. 

 
  
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.265 imputato al Cap. n.265 “Spese per l’organizzazione di 
attività turistiche” del bilancio 2004, €.2.000,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


